



Osecké NOVINY

ROČNÍK 13 • VYCHÁZÍ MĚSÍČNĚ • BŘEZEN 2009 • ZDARMA

OBSAH

Poděkování sponzorům 6. plesu Města Oseka • Zateplení školy • Služby města Oseka • Důležitost informace • MHD č. 13 • SDH Osek: Druhý požár v Oseku. Úspěšný zásah oseckých hasičů • MŠ Hrdlovská: Pozvánka k zápisu • ZŠ Osek: Osecká Sovička. Jak jsme si zalyžovali. Zpívanky • Dům dětí a mládeže. ZÚ fotbalová příprava • Informační turistické centrum Osek • Knižní novinky • Sport

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ informace pro rodiče novorozených dětí

Oznamujeme tímto rodičům novorozených dětí, že slavnostní vítání nových občánků města Oseka se bude konat dne **7. dubna 2009**. Ti z rodičů, kteří mají zájem a přejí si, aby jejich dítě bylo slavnostně uvítáno do života a mezi občany města, ať se dostaví v termínu do **25. března 2009** s rodným listem dítěte na matriku Městského úřadu Osek, přízemí, č. dveří 3, kde budou na vlastní žádost zapsáni do seznamu zvaných. O přesné hodině konání slavnosti budou poté rodiče informováni osobní pozvánkou.

Správní odbor MěÚ Osek



Vítání občánků je vždy slavnostní událostí našeho města.

Ilustrační foto

Rodinné pasy Ústeckého kraje



Rodinné pasy vznikly jako projekt na podporu rodin s dětmi. Jeho podstatou je vytvoření a realizace systému poskytování slev

a dalších výhod rodinám s dětmi. Projekt funguje v ČR od roku 2006. Tento projekt je financován Ústeckým krajem.

Projekt je založen na systému poskytování slev pro rodiny (i neúplné) s alespoň jedním dítětem do věku

SLEVY PRO RODINY S DĚTMI

18-ti let. Účast v projektu a využívání slev je pro rodiny bezplatné.

Držitelům Rodinných pasů vzniká u vybraných poskytovatelů nárok na slevu ve výši 5 - 50% a to u v oblasti služeb (hotely, restaurace, obchody) a volnočasových aktivit (kulturní a sportovní zařízení, zoologické zahrady, hrady, zámky atd.), ale i v rámci slevového systému Sphere card, který nabízí

slevy v širokém spektru oborů v celé ČR a na Slovensku. Slevy lze uplatnit také v rámci projektu Familienpass v Dolním Rakousku.

Registrace:

- on - line na www.rodinnepasy.cz
- e-mailem: usti@rodinnepasy.cz
- telefonicky na čísle: 543 211 254

(Pokračování na následující straně)

Rodinné pasy ...

(Dokončení ze str. 1)

- registračním formulářem na adresu kontaktního centra:

Rodinné pasy, P.O.BOX 130, 400 01
Ústí nad Labem

Podmínky registrace:

- trvalé bydliště žadatele v Ústeckém kraji
- minimálně 1 dítě v rodině mladší 18-ti let
- karta projektu je vystavována všem rodinám, včetně náhradních nebo s jedním rodičem

Na základě evidence je žadateli (rodině) vystavena karta a zaslána na adresu bydliště společně s informací k užívání karty a odkazy na databáze poskytovatelů, kontakty atd. Karty se tisknou v cyklech a doba dodání cca 4 - 6 týdnů. Při prokázání se kartou RP vzniká držitelům nárok na uplatnění slevy (týká se vyznačených poskytovatelů) - kompletní seznam poskytovatelů naleznete na www.rodinnepasy.cz

Do systému Rodinné pasy se mohou také zapojit noví poskytovatelé slev, kteří jsou zveřejněni formou inzerce na www.sphere.cz, www.rodinnepasy.cz nebo v rozesílaných e-aktualitách. Bližší informace na www.rodinnepasy.cz

OZNÁMENÍ

MUDr. Jan Štochl oznamuje, že od 2. 2. 2009 převzal ordinaci lékaře v Oseku, ul. Smetanova 573, tel.: 417838264. Registruje nové pacienty a uzavírá smlouvy o zdravotně preventivní péči.

Ordinační hodiny:

Pondělí:	7.30 - 14.00 hod.
Úterý:	7.30 - 12.00 hod.
Středa:	7.30 - 16.00 hod.
Čtvrtek:	7.30 - 14.00 hod.
Pátek:	7.30 - 12.00 hod.

Další posílení linky MHD č. 13

V průběhu měsíce února 2009 byla dokončena všechna potřebná jednání a řízení pro zahájení provozu nového spoje na lince MHD č.13 z Oseka do Litvínova. S platností od 9. března 2009 tak dojde v pracovní dny k požadovanému posílení linky v dopoledních hodinách. Nový spoj z Oseka do Litvínova odjíždí ze zastávky Osek, kolonie v 9.32 hod. **odbor VMH MěÚ**

Město Osek děkuje touto cestou sponzorům 6. plesu Města Oseka:

METALL QUATRO spol. s r. o. MOST; Vodohospodářské stavby, spol. s r. o. Teplice; Marius Pedersen a. s., Teplice; KLEMPA STAVBY s. r. o., Háj; Net COM Systém - Studnička; INSTALACE ZT, s. r. o. Osek; 3 J Elektronika Osek; HORIZONT Komunikace Dubí; DROGERIE - Miloš Kafan Osek; LA FANTASIA - prodej květin Osek; Truhlářství - Milan Kafan Osek; Restaurace Stropník - Libor Vondrák; Staněk Vilém - elektro servis Osek; Trübenekr Tomáš - prodej květin Osek; Trübenekrová Jitka - potravinář Osek

za finanční a věcné dary na pořádání 6. reprezentačního plesu Města Oseka, který se konal dne 23. 1. 2009 v Domě kultury Stropník. Pomoc všech sponzorů přispěla k mimořádné zdařilosti plesu a k nesporné spokojenosti jeho návštěvníků.

Ing. Jiří Hlinka, starosta města Osek

ZATEPLENÍ ŠKOLY

Začátkem roku začala letošní největší investiční akce, kterou je zateplení budovy základní školy v Hrdlovské ulici.

Škola byla postavena v rámci tzv. komplexní bytové výstavby při stěhování Hrdlovky do Oseka v roce 1975. Původní okna byla již ve velice špatném stavu, a tak se vedení školy i členové zastupitelstva města již několik let zabývali nutností jejich výměny. V minulém roce rozhodlo zastupitelstvo města o podání žádosti o dotaci na komplexní zateplení budovy. Podařilo se nám získat dotaci v celkové výši 18,2 mil. Kč v rámci operačního programu Životní prostředí, podoblast 3.2.1. Úspory energie.

V rámci projektu se vymění okna, provede se zateplení pláště budov a dojde k zateplení střech. Celá akce je naplánována do roku 2010 a její celkové náklady budou okolo 22 mil. Kč. Finančně nejvýznamnější část, kterou je výměna oken a zateplení fasády, bude provedena ještě v letošním roce.

Výměna oken probíhá průběžně, což klade nároky na organizaci výuky ve škole. Zvládnutí nemalé administrativy spojené s přijetím dotace klade zase vysoké nároky na pečlivost práce zaměstnanců městského úřadu. Cílem je úspora provozních nákladů na vytápění budovy základní školy v Hrdlovské ulici, ekologickým efektem je snížení emisí skleníkových plynů. Odměnou pro žáky i učitele bude lepší tepelná pohoda.

Jiří Hlinka, starosta

Důležitá informace

POZOR NEPŘEHLÉDNĚTE !

Město Osek plánuje na prázdninové měsíce generální rekonstrukci elektroinstalace v budově Městského úřadu v Oseku.

Vzhledem k tomu, že se jedná o velice náročnou akci, bude nutné na tyto měsíce přestěhovat městský úřad do prostor základní školy v Nelsonské ulici. S tím bude spojena řada dalších opatření, proto doporučujeme pozorně sledovat zprávy v Oseckých novinách.

Jedním z opatření bude zrušení svatebních obřadů v obřadní síni v budově Městského úřadu v Oseku v měsících červenec a srpen. Jako náhradní obřadní síň budou určeny

výstavní prostory Informačního a turistického centra Osek, v prostorách kláštera.

Všichni snoubenci, kteří plánují v letošním roce svatební obřad, necht' si rozmyslí, zda budou chtít svatební obřad v obřadní síni MěÚ a využijí jarní nebo podzimní termíny, popř. v letních měsících v prostorách ITC, nebo mimo stanovené místo, dle vlastního požadavku (tato varianta je zpoplatněna).

...

Svatební termín dne 15. 8. 2009 byl z důvodu konání pouti zrušen a nahrazen termínem 22. 8. 2009.

Správní odbor

Krušnohorské kolo Porty 2009

Dne 4. dubna 2009 v 12.00 hod se sjedou vyznavači Folk country a příbuzných žánrů do Oseka u Duchcova, kde se v sále místní restaurace Stropník uskuteční další Krušnohorské kolo Porty. Předchozí ročníky se odehrávaly vždy v Litvínově ve Scholě Humanitas. Těm, kteří si na toto už zvykli, se musíme omluvit, ale budou muset dojet o pár kilometrů dál přes kopec. Bohužel nebyla aula Scholy v termínu kola volná, proto jsme hledali náhradu a adekvátní jsme našli v Oseku. Atraktivní novinkou pro kapely je jistě natáčení celého předkola televizním štábem pořadu Na - moll, který kývnul na tuto nabídku kvůli zmapování stavu dění okolo severočeského portovního muzicírování. Hosty, kteří už mají cennou trofej Porty ve svém vlastnictví, budou pardubičtí - Marien a otcové zakladatelé kapely Nezmaři - Lubomír Hrdlička a Zdeněk Hejkrlik

Do porotních křesel zasednou:

Jindra Šrejber - hlavní dramaturg mezinárodního kola Porty, Karel Poláček - nestor české country scény a kapelník legendárních Fešáků, Víťa Troniček - kapelník skupiny Marien, Luboš Hrdlička - autor a písničkář, Zdeněk Hejkrlik - muzikant a redaktor na volné noze.

Soutěž začíná ve 13.00 hod., moderovat bude Míra Ošanec - spoluautor a moderátor pořadu Portýr. O skvělé ozvučení celého odpoledne se postará Karel Toupal se svou Helenkou. Podrobnosti k přihlášení soutěžících najdete na <http://www.stranici.cz>

Přijďte si zasoutěžit anebo podpořit soutěžící muzikanty a zprjemnit si sobotní odpoledne. Srdečně zvou Verunka a Luboš Stránici.

Kuřácký spolek Husinec

Kuřácký spolek vobec Husinec přeje všem příznivcům spolku i občanům města Oseka vše nejlepší, hodně zdraví, štěstí i radosti v novém roce 2009. Spolek i nadále pokračuje ve své činnosti. Minulý rok to bylo pro spolek trochu slabší. Je nám líto, že někteří členové ze spolku odešli, pro spolek je každého člena škoda. Spolek jim děkuje za jejich činnost. Zároveň jsme dva členy přijali, ať se jim ve spolku líbí. Rok 2008 se zakončil mikulášskou zábavou, která proběhla ve vší spokojenosti jak sousedů, tak hostů. Letošní výroční sezení se taktéž vydařilo. Spolek děkuje všem příznivcům, kteří se přišli s námi pobavit. Zavzpomínali jsme i na zemřelé členy, za které se uctila památka minutou ticha. Zveme všechny občany i příznivce spolku na naše malé zábavy.

Přijďte mezi nás pobejt.

Za spolek děkuje **Rychta**

Harmonogram rozmístění kontejnerů pro jarní úklid 2009

1. Odstavná plocha u čp. 643, Hrdlovská ul.	27. 3. - 30. 3. 2009
2. Odstavná plocha za JEPOU, křižovatka Palackého-Partyzánská	
3. Zahrádkářská kolonie, ul. Krtkova	
4. Odstavná plocha u čp. 646, Hrdlovská ul.	3. 4. - 6. 4. 2009
5. Plocha u Tůně rusalek za spořitelnou, bývalá Máchova ul.	
6. Odstavná plocha za kinem, Husova ul.	
7. Odstavná plocha u čp. 649, Hrdlovská ul.	10. 4. - 14. 4. 2009
8. Kontejnerová stání, Bezručova ul.	
9. U plynové kotelny, Slovenská ul.	
10. Odstavná plocha u horního nádraží, Lidická ul.	17. 4. - 20. 4. 2009
11. Konec cesty, ul. Lesní	
12. Izolák, Jateční ul.	
13. U restaurace U zelené žáby, Tyršova ul.	24. 4. - 27. 4. 2009
14. Vjezd k vodárenskému objektu, Dolejšova ul.	
15. Odstavná plocha u bývalé požární zbrojnice, Hrad Osek	
16. Cesta na Luka, ul. Svobody	30. 4. - 4. 5. 2009
17. U kapličky, Hrad Osek	
18. Dlouhá Louka, autobusová točna	
19. Kontejnerové stání, Zahradní ul.	7. 5. - 11. 5. 2009
20. Křižovatka ulic Máchova a Vrbenského, u bývalé prodejny	
21. Hřbitov, parkoviště	

Děkujeme Vám, že nám pomáháte udržovat ve městě pořádek a chránit životní prostředí.

Město Osek a Služby města Oseka,
s.r.o.

MŠ HRDLOVSKÁ ZVE K ZÁPISU

POZVÁNKA K ZÁPISU

Milí rodiče a milé děti,
zveme Vás k zápisu do Mateřské školy Osek, Hrdlovská 661 na školní rok 2009 - 2010.

Zápis se koná ve dnech 27. 4. 2009 - 29. 4. 2009 v budově MŠ od 8.00 do 16.00 hod.

PODMÍNKY PŘIJETÍ DĚTÍ DO MŠ:

Hlavní podmínka k přijetí do MŠ je přihlášení dítěte k trvalému pobytu v Oseku.

Podrobnosti o dalších podmínkách přijetí naleznete na www.msossek.cz, nebo v budově MŠ na tabuli informací k zápisu.

Vzhledem k velkému zájmu o umístění dětí do MŠ upozorňujeme rodiče, aby využili dní zápisu. Není nutné chodit hned 1. den, rozhodnutí o přijetí není vázáno k 1., 2., 3. dni zápisu, ale dle splněných podmínek k přijetí.

Dne 30. 4. 2009 budou přihlášky a veškeré nutné dokumenty zkontrolova-

né, roztríděné dle kritérií k přijetí a pak bude vydáno rozhodnutí o přijetí či nepřijetí dítěte. Rodičům dětí bude doručeno nejpozději do 30 dní. Kapacita MŠ v současné době je 100 míst a všechna místa jsou obsazená. Do základní školy odejde k 1. 9. 2009 24 dětí a pokud proběhne přestavba hygienic-

kého zařízení v době letních prázdnin, bude k dispozici celkem 36 volných míst. Pokud máte zájem, podívejte se na naše webové stránky www.msossek.cz, kde najdete fotografie z činnosti dětí a různých mimořádných akcí, také dokumenty na úřední e-desce a další informace o naší mateřské škole. Pokud se chcete na něco zeptat, napište nám: msossek@centrum.cz.

Věra Pourová, ředitelka MŠ



FOTO: ARCHIV MŠ

Sběrný dvůr města Oseka v Dolnonádražní ulici

nabízí občanům města sběr nebezpečného odpadu:

odpadní barvy a laky, lepidla, vosky a tuky, hydraulické minerální oleje, syntetické, motorové, převodové a mazací oleje, rozpouštědla a jejich směsi, olejové filtry, brzdové kapaliny, olověné akumulátory, zářivky, kyseliny a zásady, fotochemikálie, pesticidy, pneumatiky, vyřazené televize, ledničky, monitory, rádia atp.

Provozní doba:

pondělí	8 - 12 hod.	13 - 17 hod.
úterý		13 - 17 hod.
středa	8 - 12 hod.	13 - 17 hod.
čtvrtek		13 - 17 hod.
pátek		13 - 17 hod.
sobota	10 - 12 hod.	13 - 17 hod.
neděle		13 - 17 hod.

Občanům Oseka jsou služby poskytovány **ZDARMA** po předložení dokladu totožnosti k ověření trvalého pobytu. Podnikatelské subjekty a občané z jiných měst mohou služby využít za úhradu podle platných ceníků. Vzhledem k nabízené službě prosíme občany, aby výše uvedené druhy odpadů neodkládali do velkoobjemových kontejnerů, určených pro jarní úklid.

Využijte i služby Sběrný odpadu v areálu Služeb města Oseka v Dolnonádražní ul. Za výhodné ceny vykupujeme většinu druhů kovových odpadů a sběrový papír. Ceník a další informace na www.smoossek.cz

Děkujeme Vám za spolupráci

Služby města Oseka, s.r.o.



Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ V OSEKU • JEDNOTKA POŽÁRNÍ OCHRANY III/1 OSEK

Jateční 163, 417 05 Osek, e-mail: sdhosek@seznam.cz, <http://sdhosek.webgarden.cz/>



Druhý požár v roce 2009

Dne 25. ledna 2009 vyhlásilo telefonicky v 11.50 hod. operační středisko HZS Ústeckého kraje poplach. V 11.52 hod. byl sirénou vyhlášen poplach v našem městě. V 11.55 hod. vyjela naše jednotka JPO III ve složení A. Kroupa, P. Havlíček, R. Příhoda, R. Žáček, L. Žáčková, V. Vlček, J. Kebert k požáru matrace v lese u homího nádraží.

Ve 12.00 hod. přijela naše jednotka na místo zásahu. Na místě se již nacházela jednotka HZS Duchcov. Požár byl již lokalizován. Naše jednotka nemusela již zasahovat. Jelikož HZS Duchcov byla povolána k dalšímu zásahu, převzala naše jednotka místo zásahu od velitele. Provedla důkladnou kontrolu okolí požáru, aby nedošlo k dalším škodám. Na místě zasahovala i PČR OO Duchcov.

Po návratu zpět na základnu ve 12.50 hod. bylo podáno hlášení, které převzal starosta města Oseka J. Hliníka. Starosta SDH Martin Kolena

Úspěšný zásah oseckých hasičů

Dne 26. ledna 2009 ve 21.18 hod. byl SDH v Oseku ohlášen ze strany MP Osek požár v Hornické ulici v křoví u fotbalového hřiště.

Ve 21.20 hod. byl vyhlášen poplach a ve 21.25 hod. vyjela JPO III ve složení A. Kroupa, M. Kolena, J. Kebert na místo. Výjezd byl oznámen na operační středisko HZS Ústeckého kraje. Ve 21.30 hod. jednotka dorazila na místo a zjistila, že hoří křoví a suchá tráva cca 5 m² včetně kabelů, které se nacházely v ohnisku. MP Osek uvedla, že na místě zadržela dva muže a jednu ženu. Všichni se pokoušeli vypálit měď z kabelů. Oheň se jim však vymkl kontrole a začalo hořet křoví.

Naše jednotka požár lokalizovala a ve 22.30 hod. byl požár zcela zlikvidován. Na místo dorazila PČR OO Duchcov, která nás požádala o součinnost. Naše jednotka převezla vypálené kabely a cca 40 metrů kabelu vcelku na OO Duchcov.

Poté byla naše cisterna zn. Magirus doplněna vodou, aby byla připravena k

dalšímu výjezdu. Ve 23.00 hod. byl uskutečněn příjezd na základnu.

Starosta SDH Martin Kolena

Beseda v Klubu seniorů

Sbor dobrovolných hasičů v Oseku, zastoupený panem Martinem Kolenu, uspořádal dne 4. února 2009 od 16.00 hod. besedu na téma „Nejtragičtější příčiny požárů v domácnosti“. Beseda se uskutečnila v prostorách Klubu seniorů v Oseku na pozvání paní Marie Galíkové.

Úvodem besedy byli senioři seznámeni s nejčastějšími příčinami požárů a se zásadami chování při vzniklém požáru. Dalším bodem byla prevence a možnost předejít požáru.

Poté proběhla volná diskuze, kde měli senioři různé otázky, na které jim bylo adekvátně odpovězeno. Celá beseda probíhala ve velmi milém a přátelském prostředí, takže pozvání na další sezení byla předem přislíbena.

Starosta SDH v Oseku
Martin Kolena

Školení nositelů dýchací techniky

Dne 18. 2. 2009 od 8.00 hod. proběhlo na HZS Teplice školení a výcvik nositelů dýchací techniky JPO III/1 Osek, Sboru dobrovolných hasičů v Oseku. Školení a výcvik vedl pan Stanislav Kvasňa, vedoucí chemické služby. Všichni byli seznámeni s právními

předpisy, nacvičili si výměnu lahví a údržbu dýchací techniky. Na závěr všichni prošli testem a polygonem, kde, po 30 metrech na žebříku, opakovaném zvednutí kladiva a jízdě na kole, museli v hustém kouři a za značného hluku projít přes nejrůznější překážky. Výcvik byl hodně náročný a po cca 30 minutách v dýchací technice toho měla většina z nás dost. Přestože naše fyzická kondice není na skvělé úrovni, všichni výcvikem prošli. Nejsme na tom zase tak špatně.

Tomuto školení předcházelo stejné školení dne 30. 10. 2008 a výcvik na polygonu dne 24. 1. 2009.

Za SDH v Oseku se školení zúčastnil dne 18. 2. 2009 pan Martin Kolena a pan Petr Havlíček. Dne 24. 1. 2009 pan Petr Havlíček a pan Jáchym Kebert. Dne 30. 10. 2008 pan Petr Havlíček a pan Jáchym Kebert.

Shora uvedení členové JPO III/1 Osek jsou připraveni v případě požáru vyprostit a vyvést osoby z prostor zakouřených a ohrožených za pomoci dýchací techniky značky Satum, kterou mají připravenou v pohotovosti v řádném technickém stavu.

Velitel družstva Martin Kolena

Cvičení - hořela škola

Blikající majáky, tóny hasičské houkačky, zasahující hasiči a evakuovaní žáci i učitelé školy. To byl obrázek pondělního dopoledne dne 23. 2. 2009 v (Pokračování na následující straně)



FOTO: Z. TRAXLER



(Dokončení z předchozí strany)

Oseku. Po silnici se přičítala po 9. hodině hasičská jednotka JPO III Osek a SDH Ústí nad Labem. Netradiční zážitek zpestřil dopolední výuku žáků Základní školy v Oseku. V budově v Nelsoňské ulici hořelo.

V 9 hodin musel být vyhlášen poplach. Po příjezdu byl rozvinut jeden proud do „hořícího“ druhého patra, dvě skupiny prohledávaly školu, jelikož ředitel po příjezdu nahlásil dvě chybějící děti, z toho jedno nepohyblivé. Obě děti byly lokalizovány a evakuovány. Hasiči v místě požáru prověřili svoji dýchací techniku.

Jednalo se ale o předem připravené a se školou dohodnuté prověřkové cvičení, které mělo vyzkoušet připravenost na případný skutečný požár ve škole a součinnost mezi jednotlivými

složkami. (Městská policie Osek, Městský úřad Osek). Děti čekala evakuace. Před příjezdem hasičských vozidel se shromáždily na dvoře školy. Celý průběh komplikoval déšť.

Dětem se zásah hasičů líbil. Někteří školáci se strachovali o své školní tašky. Jak se ale ukázalo, neměli obavu o učebnice, nýbrž o svačiny v taškách uložených.

Dětem byla pak následně předvedena osecká a ústecká technika.

Pokud by ve škole hořelo skutečně, trval by zákrok mnohem déle. Smyslem takovýchto akcí je vyzkoušet, zda vše funguje, jak má.

Veliké přání celých generací žáků - nezbedů - se ani tentokrát nesplnilo. Škola neshořela.

Martin Kolena
velitel družstva



Co nového v Základní škole Osek

Osecká Sovička

Dne 12. února proběhla v ZŠ Osek recitační soutěž Sovička. Letošního kola se zúčastnilo rekordních 42 soutěžících.

V 1. kategorii 1. - 3. tříd se na 1. místě umístila Lucie Nekněžová s básní Listopad, na 2. místě Daniel Komínek s básní Sněhulák a na 3. místě Jiří Pekař s básní Uražená limonáda.

Ve 2. kategorii 4. - 5. tříd se na 1. místě umístila Natálie Čerovská s básní Jak taškář napálil taškáře, na 2. místě Šárka Plašilová s básní Sen a na 3. místě Jaroslava Macáková s básní Nejlepší strejda.

Doufám, že s tak hojnou účastí se setkáme i příští rok.

Mgr. L. Kuklová

Zápis do 1. tříd

Ve čtvrtek 29. ledna byl pro všechny žáky základních a středních škol posledním vyučovacím dnem 1. pololetí. Většina žáků také tento den dostala hodnocení své půlroční

práce ve formě vysvědčení či výpisu z něj. V budově Nelsoňské ZŠ Osek proběhl odpoledne již tradičně zápis nových žáků do 1. tříd pro školní rok 2009/2010. Učitelé školy se na něj pečlivě připravili, vyzdobili školu, aby se tu malým návštěvníkům i jejich rodičům líbilo. Celkem přišlo k zápisu se svými rodiči, někdy i prarodiči, 51 dětí. Pro ně byly ve třídách připraveny úkoly, které měly prověřit jejich připravenost na pravidelnou školní docházku. Kromě kreslení obrázku, přednesení básničky či písničky, poznávání barev či zvířat plnily děti i jednoduchý úkol na počítači. Všechny si za snahu odnesly drobný dárek v podobě Berušky či Ferdý mravence. Ze všech zúčastněných jen 3 zákonní zástupci požádali o odklad školní docházky, což umožní otevřít od září 2009 dvě 1. třídy ve vzdělávacím programu Čtyřlístek. Ten je zaměřen na výuku angličtiny od 1. ročníku, podstatně je posílen počet hodin věnovaných zvládnutí práce na počítačích. Na 2. stupni je pak navýšen počet hodin tělesné výchovy s možností věnovat se odbíjené na velice dobré úrovni.

Mgr. Luboš Čapek

Jak jsme si zalyžovali

Lyžařský výcvik je součástí vzdělávacích programů základních škol už dávno, takže jsem jej zažil jako žák 7. ročníku i já, byť už je to také pěkná řádka let. Vzpomínám si, že jsme se na něj velice těšili a zúčastnili se ho téměř celá třída. Kromě možnosti naučit se lyžovat nás lákal i společně strávený týden v horách se spoustou zážitků. Víím, že tehdy byla jiná situace společenská i ekonomická, těžko soudit, zda lepší či horší. Přesto mne překvapuje nezájem dnešních žáků naučit se něco nového, či prožít společně několik dní.

Protože v předchozích dvou letech neumožnily sněhové podmínky lyžařský výcvik uspořádat, nabídli jsme jej letos 120 žákům 7. - 9. ročníku. Z důvodu úspory peněz jsme zvolili formu denního dojíždění, půjčili jsme žákům vybavení (někdy i vlastní), a přesto se výcviku nakonec zúčastnilo pouze 40 žáků. Neúčast některých z důvodů zdravotních, finančních či materiálních je omluvitelná, ale byli i tací, kteří nejeli jen z pohodlnosti a raději zpracovali písemnou práci.





Věřím ale, že ti, kteří lyžařský výcvik v týdnu od 12. do 16. ledna absolvovali, nakonec nelitovali. Běžci na lyžích jezdili pod vedením p. učitele Tyla denně vlakem na Nové Město, kde využívali základny oseckých lyžařů na Osecké chatě. Odtud vyráželi do okolí a učili se zvládat nástrahy pohybu na vratkých běžkách. I když se do Oseka vraceli někdy až k večeru, vydrželi do konce všichni.

Sjezdaři denně jezdili MHD do Litvínova a dále do Mezihoří. Tamní sjezdovka, vždy pěkně upravená, je vyhovující pro začátečníky i pokročilé lyžaře. Za zmínku stojí příznivé ceny lyžařského vleku i ochota jeho obsluhy. Instruktoři Z. Hajný a Mgr. Čapek si žáky rozdělili podle úrovně zvládnutí lyží. Všichni celý týden trénovali, aby mohli poslední den absolvovat i závod ve slalomu.

Největší pokrok udělalo asi družstvo úplných začátečníků, kteří se nenechali odradit počátečními pády, nakonec zvládli sjet celou sjezdovku a zúčastnit se i závodu. Uznání ale patří všem, kteří překonali pohodlnost a našli odvahu zkusit něco nového. Někdy to stálo dost námahy, ale věřím, že si všichni týden lyžování užili.

Mgr. Luboš Čapek

Zpívanky pod Stropníkem

Dne 20. ledna 2009 se na naší škole konala soutěž ve zpěvu s názvem: „Zpívanky pod Stropníkem“. Přihlásilo se celkem 57 dětí a opravdu pro porotu ve složení paní učitelky Špinkové, Vokounové, Lindové a Kafkové nebylo jednoduché vybrat vítěze. Všechny děti krásně zazpívaly, některé i zatančily.

Bylo to opravdu hezké odpoledne, jak pro soutěžící, tak pro diváky. No a jak to vše dopadlo?

V kategorii 1. tříd

se na 1. místě umístil Kevin Feri

na 2. místě Eliška Hozáková

na 3. místě Karolína Foltová

V kategorii 2. tříd

se na 1. místě umístila Lucie Něknezová

na 2. místě Daniel Komínek

na 3. místě Bára Kvašová

V kategorii 3. tříd

se na 1. místě umístila Pavlína Špačková

na 2. místě Kamila Linková

na 3. místě Lenka Cihlářová a Sára Mrváňová

V kategorii 5. tříd

se na 1. místě umístila Dominika Chládková

na 2. místě Alena Pivoňková a Anna Bláhová

na 3. místě Šárka Plašilová

Pro všechny zúčastněné děti byla připravena sladká odměna. Doufáme, že příští školní rok se v této příjemné soutěži objeví i soutěžící ze 4. tříd.

Mgr. J. Lindová

Vývoj divadla

I v letošním školním roce se na nás valí spousta nabídek různých vzdělávacích agentur, které slibují, že zábavnou formou dětem objasní a přiblíží nějakou tu kapitolku učiva. Musím říci, že letos jsme měli při výběru pořadu opravdu šťastnou ruku. Agentura Promoculture z Karlových Varů připravila pro žáky II. stupně opravdu poutavé představení, které zmapovalo vývoj středověké divadelní a lidové tvorby. Společně s hlavním protagonistou Viktorem Braunreiterem, členem divadla D3 Karlovy Vary a lídrem Pouličního divadla Viktora Braunreitera, jsme si připomněli, kdo to byli truvéři, jak to chodilo na zámožných panstvích, kdo psal vagantskou poezii a kdo sociální satiru. Neopomněli jsme zabrousit k tak zvučným jménům jako je Dante Alighieri, Francois Villon a už vůbec jsme nemohli přeskočit dramatika z nejpovolanějších - samotného Williama Shakespeara. A právě dílo tohoto autora vyvolalo na tvářích našich žáků největší úsměvy, neboť tři z jejich spolužáků byli na pár minut vtaženi do dob minulých a ocitli se ve Veroně, městě oplakávaných milenců Romea a Julie. Pod vedením pana Braunreitera předvedli úžasné herecké výkony. Co na tom, že z tragédie byla rázem fraška. Však díky ní mnoho oseckých žáků už nikdy nezapomene, jak to bylo s Kapulety a Monteky a kdo že to vlastně byl Merkucio.

Jak bylo řečeno v úvodu - letošní výběr představení se opravdu povedl. Snad i příště najdeme program, který žáky zvedne z laviček.

Mgr. Jana Šimová

Zimní skotačení v 6.b

Jak už to tak bývá, zimní období zažene spoustu lidí za pec, kde si v klidu lenoší a skrze okno se dívají na sněhové vločky. My v 6.b však nejsme žádní peciválové, a tak si zimy užíváme, skotačíme o sto šest a nenecháme se paní zimou překvapit.

V prosinci jsme se v rámci našeho projektu „Na jedné lodi plujeme...“ scházeli v naší třídě a společně vyráběli zimní a vánoční dekoraci pro naši učebnu. Nad řetězy, vystřihovánkami a malováním na sklo jsme strávili nejedno odpoledne, ale naše píle se vyplatila. Dokázali jsme vyrobit moc pěkné ozdoby, které nám zpříjemnily pobyt v náhradní třídě po dobu, kdy se v naší učebně vyměňovala okna.

Leden nás vytáhl z vyhřátých místností a my se jednoho nedělního odpoledne sešli, abychom si užili sněhu na tzv. Bílých hrátkách. Krásná vyhlídka byla právě to místo jako stvořené pro naše lumpámičky. Doma každý popadl nějaké to dětské zimní „vozítko“ a přispěchal na svah ukázat ostatním spolužákům, jak mu to sviští z kopce.

Konec ledna nám nepřinesl jen vysvědčení a pololetní prázdniny, ale také překvapení v podobě pozvánky do bílinské restaurace Bezovka, kam jsme si mohli jet zdarma zahrát náš oblíbený bowling. Tímto děkujeme paní Fišerové, mamince naší spolužačky, za pozvání a umožnění zahrát si, aniž bychom museli za dráhy platit.

A co únor? Únorové sněžení nám připravilo dokonalé podmínky pro dlouho očekávanou a slibovanou akci Bílou stopou. Kulisy nám příroda nachystala moc pěkné, a tak ne-

zbývalo než navštívit sklad lyžařské výbavy, vyzkoušet si botky a vybrat si ty pravé běžečky, které nás budou celou neděli 22. února nosit. Sešli jsme se na autobusové zastávce před budovou ZŠ a nechali se skibusem vyvézt pěkně na Dlouhou Louku. Zde jsme pozvolna pronikali do tajů běžeckého lyžování - naučili se zapínat vázání, sklouznout se na lyži, vstát po nečekaném pádu a pořádně si vychutnat maminkou připravenou svačinu a rozplývat se nad horkým čajem z termosky. Naše cesta vedla zpět do rodného Oseka přes Máňu a kolen hradu Rýzmburk. Občas nám lezl mráz za nehty a občas nás pobolívaly nožky, ale vše jsme zdárně překonali. A někteří z nás se těší, že si běžek zase brzy užijí. Třeba se mezi námi najdou i tací, kteří tomuto sportu podlehnou a rozšíří řady běžeckého oddílu. A možná si někteří na tuto výpravu vzpomenu, až se příští rok bude chystat lyžařský výcvik. Já jen doufám, že tyto vzpomínky vyženou děti do bílé stopy a ne za pec.

Mgr. Jana Šimová



FOTO: ARCHIV ŠKOLY

Činnost Pečovatelské služby Oblastní charity Most v Duchcově a v Oseku

Pečovatelskou a asistenční službu v Duchcově a v Oseku zajišťuje naše Středisko asistenčních služeb Oblastní charity Most již několik let. V současné době se naše klientská základna stále rozrůstá. Nabízíme především terénní službu pro klienty se sníženou soběstačností z důvodu vyššího věku, zdravotního postižení nebo dlouhodobé choroby. V rámci pečovatelské služby poskytujeme donášku obědů, zajištění nákupu, úklid, pomoc s osobní hygienou, dále vyřízení různých pochůzek, doprovod a pomoc při návštěvě lékaře nebo na úřadech. Pomáháme klientům rovněž zprostředkováním všech potřebných informací nezbytných k jejich spokojenému životu a fungování jejich domácnosti.

Usilujeme o osobní přístup a snažíme se rovněž v případě potřeby zajistit i poskytování méně obvyklých služeb vyplývajících z individuálních potřeb našich klientů.

Cílem naší péče není jen zajištění nezbytných hmotných předpokladů k osobní pohodě, ale rovněž se snažíme poskytnout klientům možnost kulturního vyžití. V minulosti již byly uskutečněny zdařilé poznávací výlety do Botanické zahrady v Teplicích, do Podkrušnohorského zooparku v Chomutově nebo na mostecký hrad Hněvín. V Duchcově v současné době připravujeme ve spolupráci s muzeem města Duchcova cyklus ohlednutí „Duchcovsko v proměnách času.“ Základní osou tohoto programu bude komentovaná projekce historických obrazových pramenů - grafik, fotografií, pohlednic a filmových záznamů, které zachycují proměnu našeho regionu v posledních dvou staletích. Přednášky budou soustředěny na město Duchcov, jeho historickou zástavbu, proměnu rybníka Barbory i historii zámecké zahrady. Dále bude věnována pozornost změně podkrušnohorské krajiny a zaniklým obcím na Duchcovsku. Tyto akce

budou uskutečněny v budově Domu s pečovatelskou službou v Duchcově (ul. Družby 9) a budou přístupné nejen našim klientům, ale rovněž i zájemcům z řad veřejnosti. Dopravu zájemců z řad našich klientů z Oseka zdama zajistíme. O přípravě těchto akcí budou klienti s dostatečným předstihem informováni, ostatní mohou nalézt potřebné údaje na nástěnce ve vestibulu DPS.

Závěrem děkujeme městskému úřadu v Duchcově, v Oseku a všem dalším organizacím i jedincům, se kterými při zajišťování pečovatelské služby úzce spolupracujeme a kteří nám pomáhají vytvářet vhodnější podmínky pro život našich seniorů. Veškeré informace o naší činnosti a poskytovaných službách zájemci naleznou na webových stránkách Oblastní charity Most www.charitamost.cz nebo na tel. čísle 775713 217.

Za pečovatelskou službu Oblastní charity Most **Regina Burešová**

Centrum „Rodina v tísní“ aktuálně

Nízkoprahové centrum Pastelka nabízí hlídání dětí v dopoledních hodinách (8.00 - 12.00). Cena za 1. hodinu hlídání je 40,- Kč a následné hodiny za 30,- Kč/hod. V ceně jsou zahrnuty služby sociálního vychovatele (motivační cvičení, metodické hry, ...), svačina a pravidelný pitný režim. V případě zájmu Vám bližší informace poskytneme na telefonním čísle 417530813 či přímo v Centru „Rodina v tísní“.

**Za Centrum „Rodina v tísní“
praktikantky z VOŠ Perspektiva**

Městská policie

**Osek K. H. Borovského 311,
tel. 417837124,
mobil. 777735609**



Dům dětí a mládeže Deštník

Dům dětí a mládeže DEŠTNÍK • Dolnonádražní 269 • 417 05 Osek • tel.: 417 837 205
e-mail: ddmosek@volny.cz • www.ddmosek.cz • Pondělí - Čtvrtek 8.00 hod.-18.00 hod.

NABÍDKA AKCÍ NA BŘEZEN 2009

- 9. 3. 2009 - 13. 3. 2009 (pondělí - pátek), 8.00 hod. - 15.00 hod., DDM Osek

Jarní příměstský tábor

Dílny, výlety, soutěže. Obědy zajištěny. Poplatek: 700,- Kč
Bližší informace na www.ddmosek.cz nebo ve vývěsce DDM Osek.

- 14. 3. 2009 (sobota), od 9.30 hod., DDM Osek

Tvořivá dílna - drátovaná vajíčka

Čeká nás dvouhodinová tvořivá dílna, ve které se naučíme oplétat vajíčka drátkem - různé techniky. Dílna je určena pro děti od 12 let a dospělé. Poplatek: 50,- Kč
Bližší informace na www.ddmosek.cz nebo ve vývěsce DDM Osek.

- 21. 3. 2009 (sobota), od 10.00 hod., tělocvična ZŠ Osek

Aerobic Cup - formace - 7. ročník

Soutěž pro děti z DDM našeho regionu a ostatní zájemce. Vstupné pro diváky: 20,- Kč
Bližší informace na www.ddmosek.cz nebo ve vývěsce DDM Osek.

- 28. 3. 2009 (sobota), od 15.00 hod., KD Stropník Osek

Jarní maškarní bál pro mrňata

Zvány jsou všechny děti od batolat až po předškoláky. Čekají na vás soutěže, modelování balónků i taneček a to vše s „Hankou ŠIKULKOU“, klaunkou, která přijala naše pozvání, aby si s vámi „zařádila“. Na závěr nebude chybět vyhodnocení nejlepších a nejooriginálnějších masek.

Poplatek: děti 20,- Kč, dospělí 30,- Kč
Bližší informace na www.ddmosek.cz nebo ve vývěsce DDM Osek.

- 28. 3. 2009 - 29. 3. 2009 (sobota, neděle), 10.00 hod. - 17.00 hod., ITC Osek

Velikonoční tradice - prodejní výstava DDM

Zveme Vás touto cestou na „Velikonoční tradice v ITC Osek“, jejichž součástí je i velikonoční prodejní výstava DDM. A co jsme pro Vás na velikonoce připravili? Jamí pemíkové chaloupky, keramiku, pemíčky, vitráže, drátovaná vajíčka a další drobnosti.

Bližší informace na www.ddmosek.cz nebo ve vývěsce DDM Osek.

- 30. 3. 2009 (pondělí), DDM Osek
Vyhlášení výtvarné soutěže k akci „Slet čarodějnic 2009“

Bližší informace na www.ddmosek.cz nebo ve vývěsce DDM Osek.

PŘIPRAVUJEME NA DUBEN 2009

- 4. 4. 2009 - 5. 4. 2009 (sobota, neděle), 10.00 hod. - 17.00 hod., ITC Osek

Velikonoční tradice - prodejní výstava DDM

- 4. 4. 2009 (sobota), 9.30 hod., DDM Osek

Jarní turnaj ve stolním tenisu

- 9. 4. 2009 (čtvrtek - velikonoční prázdniny), Most
Vodní hrátky - Aquadrom Most, návštěva DDM Most

- 10. 4. 2009 (pátek - velikonoční prázdniny), DDM Osek
Velikonoční pečení a zdobení vajíček

- 18. 4. 2009 (sobota), 9.30 hod., DDM Osek
Tvořivá dílna - pletení z pedigu

- 18. 4. 2009 (sobota), 10.00 hod., Chomutov
Den země - výlet do ZOOPARKU v Chomutově

- 25. 4. 2009 (sobota), 14.00 hod., koupaliště a Autokemp Osek
Slet Čarodějnic - Miss Čarodějnice - 10. ročník

Stalo se...

24. 1. 2009 - Bláznivá olympiáda

Jednou z každoročně připravovaných akcí DDM v zimním období je Bláznivá olympiáda. Tato akce získala své příznivce, kteří se k nám pravidelně na toto netradiční sportovní soutěžení vrací. Pro ty, kteří u nás na olympiádě ještě nebyli, malé vysvětlení. Ve finále vůbec nezáleží na pořadí a výsledková tabule každého zajímá úplně nejméně.

Letos si síly poměřilo 33 odvážlivců. Čekaly nás soutěže zimních i letních zapomenutých atletů, královský marš, soubor olympijských gladiátorů, brčkovaná, plachtaření a spoustu dalších.

Na trase byly jako každý rok i různé doplňkové disciplíny a úkoly. Jejich splnění a čtení šipkové navigace, kdy se závodníci hůře či lépe orientovali na dráze, bylo důležité pro proběhnutí cílem. Nakonec však každého účastníka dovedly správně do cíle. Po zvládnutí občerstvovací zastávky, přečtení výsledků dopingové komise a vylustování hesla letošní olympiády se začaly předávat na stupních vítězů zlaté olympijské medaile a udílení cen.

Bylo spravedlivé, v letošním ročníku se na prvním místě umístilo všech 33 soutěžících.

30. 1. 2009 - Prázdninové koupání a návštěva DDM v Teplicích

V pátek 30. ledna si děti užívaly krátké pololetní prázdniny. A tak jsme, pro vyplnění jejich volného času, připravili prázdninové koupání v Aquacentru v Teplicích spojenou s návštěvou tamního DDM.

Z Oseka jsme odjžděli v ranních hodinách a naše první cesta vedla do bazénu. Strávili jsme tu dvě hodiny, při kterých se děti proměnily v malé plavce, potápěče a akvabely. Když jsme se dostatečně vyřádili a naplnili naše prázdná břicha, přesunuli jsme se do teplického „Domečku“.

Ujala se nás skvělá průvodkyně Veronika, která nám ukázala všechny zdejší zvířecí obyvatele. Měli jsme možnost sáhnout si na želvy, ještěrky, leguány a dokonce i na kraju královskou. V odpoledních hodinách jsme se vydali vlakem na zpáteční cestu domů. Tohoto pohodového dne se zúčastnilo patnáct dětí, užily si to nejen ony, ale i my dospělí.

6. 2. 2009 - 7. 2. 2009 - Zimní „Noční hrátky“

V pátek 6. února a v sobotu 7. února se konaly zimní „Noční hrátky“, původně jsme měli naplánované bobování, ale počasí nám v tomto nepřálo. Nás to ale nezaskočilo a rychle jsme vymysleli náhradní program. Sešli jsme se

v 18.00 hodin u nás v DDM, děti se ubytovaly a vyšli jsme na večerní procházku Osekem. Po návratu do domku nás čekala dobrá večerka. Po večerce jsme se všichni seznámili a řekli si o sobě různé zajímavosti. Pak nás čekalo Caruso show, kde si zazpívali všichni.

Před spaním jsme zhlédli pohádku na dobrou noc. Po probuzení nás čekala sladká snídaně a pak už se děti rozešly do svých domovů.

14. 2. 2009 - Ples DDM - 6. ročník

Sobota 14. února nebyla jen dnem, kdy slavili svůj svátek všichni zamilovaní, ale také dnem, kdy se konal již 6. ročník Plesu DDM.

Předcházely mu dlouhé a mnohdy strastiplné přípravy, ale jako vždy stál výsledek za to. Po 19. hodině se začaly trousit první krásné dámy a elegantní pánové. Úderem 20. hodiny pak vypukl ten správný plesový rej. K tanci nám hrála vynikající litvínovská kapela Elán Revival, jejíž vystoupení bylo prokládáno i dalším zábavným programem, a rovněž prodejem a losováním bohaté tomboly. Zlatým hřebem večera pak bylo baletní vystoupení „Šavlový tanec“.

První odpadlíci se začali trousit až dlouho po půlnoci, a když se přiblížila třetí hodina ranní a tím i konec našeho plesu, nikomu z přítomných se ani zdaleka nechtělo domů.

Tancechtivých účastníků bylo tentokrát snad více než jindy a sál byl naplněný až k prasknutí.

Rádi bychom touto cestou poděkovali všem, kdo se na přípravě a konání plesu podíleli. Na jmenovitý výčet všech by nám zřejmě nestačila ani celá stránka, tak jen ve stručnosti. Velký dík patří interním a externím pracovníkům DDM, maminkám z MC Čtyřlístek, dětem ze ZŠ J. Pešaty z Duchova za jejich country tanec, členům ZÚ Country tanec a clogging z našeho DDM, baletnímu souboru našich externích pracovníků, skvělé šatnářce paní Jarušce Široké, kapele Elán Revival a v první řadě našim sponzorům, jmenovitě TRUHLÁRNA - p. Kafan, Osek, GUSTO CATERING s.r.o. - p. Burdová, Osek, HAVE - p. Havelka, Osek, INSTALACE ZT - p. Müller, Osek, DA SILVETE - p. Fáberová, Osek, Český porcelán a.s., Dubí, M&M cukrářská výroba - p. Suchá, Osek, ZELENINA - p. Trübenekrová, Osek, EUROBEN, Teplice, MINI ART - p. Zenková, Osek, Ovoce - zelenina - p. Andörferová, Osek, BAZAR - p. Stehno, Osek, 3J ELEKTRONIKA - p. Charvát, ELEK-

TROSERVIS - p. Staněk, Osek, p. Studnička, Osek, DRUTEP, Osek, Odchovna selat - ing. Schneider, Háj, RESTAURACE Stropník - p. Vondrák, Osek, TRAFIKA - p. Hulíková, Osek, DROGERIE - p. Kafan, Osek, RESTAURACE Národní dům - p. Macháček, Osek, ELEKTRO - p. Zenk, Osek, p. Formánek, Osek-Hrad, ZÚ Keramika DDM Osek, ZÚ Jóga pro dospělé, sl. Frolíková, Osek, sl. Srpová, Duchcov, sl. Mühlbauerová, Duchcov, p. Feriová, Osek, sl. Cébeová, Osek, p. Šretrová, Osek, bez jejichž účasti by nebyl výsledek, pro který to vlastně všichni děláme a jímž je závěrečný červnový výlet pro děti.

Atmosféra i nálada byly na stupnici od jedné do deseti až na samé hranici desítky. Věříme, že se Vám s námi líbilo a že se příští rok všichni znovu potkáme, tentokrát již na 7. ročníku Plesu DDM.

21. 2. 2009 - Hliněná dílna

Máme velkou radost, že se sobotní keramické dílny těší mezi dětmi i dospělými stále větší oblibě.

Na té, kterou jsme pro veřejnost otevřeli 21. února, jsme mezi sebou přivítali 20 dětí a dospělých z Oseka, ale také z Duchcova, Háje, Meziboří, Litvínova a Dubí. Dokonce k nám někteří zavítali úplně poprvé, a přestože se s hlinou teprve seznamovali, postupně pod jejich rukama vznikaly první krásné výrobky.

21. 2. 2009 - Tvořivá dílna - pletení z pedigu

V sobotu 21. února 2009 jsme opět pořádali tvořivou dílnu - pletení z pedigu. Dílny se zúčastnilo 8 dospělých

z Oseka, Litvínova, Lomu a Krupky. Tentokrát jsme, ve spolupráci s našimi keramiky, připravili pro účastníky dílny keramické podložky, které oplétali barevným pedigem. Výsledek byl opět úžasný, všem se výrobky povedly a každý byl originálem. Další tvořivou dílnou s pedigem máme naplánovanou na 18. dubna 2009.

ZÚ Fotbalová příprava

spolupráce TJ Baník Osek a DDM Osek

DDM - Baník Osek - Sokol Háj
8:11, 7:12

V prosinci jsme se hráli v kategorii mladších žáků dvojutkáni se Sokolem Háj. První utkání se hrálo v tělocvičně ZŠ Hrdlovská Osek, druhé pak v Duchcově. Naši žáci v obou utkání podali solidní výkon a rozhodně neklamali. Začali se věnovat závodně kopané v létě. Dokázali, že i za velmi krátkou dobu se dokáží naučit i složitějším hemím věcem.

Při systému čtyř hráčů na hrací ploše + brankař a hrací době 4x15 minut v Oseku, nastoupili v sestavě tyto žáci: Fišer, Gampa, Stehlik, Ulahel, Kroft, Halík, Lukáč, Kubín, Váňa, Horáček, Hájek, bratři Pospíšilové. Podlehli jsme soupeři 8:11. Naším nejlepším střelcem byl Fišer se třemi brankami.



Tvořivá dílna - pletení z pedigu

Odveta se konala na ZŠ J. Pešaty v Duchcově, na dobrém povrchu a s větší hrací plochou. Hrací čas 2x15 minut a 1x20 minut se čtyřmi hráči v poli a brankařem s výsledkem 7:12 pro Háj, na penalty 4:5 pro Osek. Chlapci se dokázali dobře vyrovnat s větší hrací plochou, a pokud zrovna nehrála čtyřka Haje, kde byli hráči až o čtyři roky starší, jasně Háj přehrávali technicky i nasazením. Střelci : 2 x Dvořák, Fišer, Váňa, 1x Pelinka. Sestava: Horáček, Kroft, Foff, Kubín, Stehlík, Fišer, Pospíšil, Halík, Pelinka, Dvořák, Váňa.

Chtěli bychom zde také poděkovat řediteli školy ZŠ Osek panu Čapkovi za umožnění tréninků v tělocvičně školy v Hrdlovské ulici a rodičům chlapců za dopravu na zápas do Duchcova.

DDM - Baník Osek - Junior Teplice 7 : 6

V polovině měsíce prosince sehrála příprava poslední utkání v kopané. Záček utkání naši zvládli. Než se soupeř rozkoukal, vedli jsme 2:0. V průběhu hry soupeř kontroval a střelecky se prosazoval stále více.

A z toho přišly branky v naší

síti. Mužstva se přetahovala o vedení. Konec utkání jsme zvládli a po zásluze o tu jednu branku zvítězili. Rodiče mužstvu za předvedenou hru poděkovali potleskem. Branky za naše mužstvo vsílili: 3x Dvořáková, 1x Galeta, Hříbal, Orlt, Linda D. Sestava: Blaško T., Pekař J., Novotný L., Hříbal J., Orlt J., Híbl A., Linda D., Linda F., Výšek V., Dvořáková M. Trenéři: Hereit M., Foff L.

DDM - Baník Osek - Sokol Kaštany 8 : 13

V sobotu 10. 1. 2009 jsme sehráli přátelské utkání proti mladším žákům soupeře. Utkání se hrálo v tělocvičně ZŠ Hrdlovská Osek. Utkání svojí náročností odpovídalo našim představám. Hosté přinutili naše žáky svou hrou k maximu a koncentraci ve hře. Přesto prvních 20 minut bylo jasně v režii Sokolu Kaštan.

V důrazu, pohybu s míčem a zakončením. To se promítlo ve skóre 3:0. My jsme se dostali do hry až ve druhé a třetí třetině. To se nám začaly dařit kombinace a posléze zakončení. Náskok hostů se nám už ale nepodařilo vyrovnat. Soupeř svoje vedení kontroval a uhlídal pozornou hrou v obraně.

Naše branky vsílili: 2x Hájek, Pospíšil L., Zadina, 1x Kroft a Ulahel. Kopy ze značky pokutového kopu skončily remízou 5:5. Z našich proměnili Fišer, Foff, Hájek, Kroft a Zadina.

Sestava: Gampa, Ulahel, Kroft, Foff, Hradecký, Salát, Zadina, Halík, Fišer, Pospíšil L., Hájek. Trenéři: Hladík M., Pospíšil P.

F. Š. Litvínov - DDM - Baník Osek 21 : 3

V měsíci lednu hrála fotbalová příprava (ročníky 2001 až 2004) v Litvínově. Domáci využili své výškové převahy a zkušenosti. Domáci trénují již několik let pohromadě a jistě měli několik žáků starších. Přesto se naši nechtěli smířit s narůstajícím skórem. Postupem času jsme se osmělili a také jsme se prosadili střelecky. Naše branky vstřelili Blaško, Híbl a Pekař. Někteří oplakali prohru a slíbili si, že v tréninku budou pozornější. Dík patří rodičům za zajištění dopravy. Sestava: T. Blaško, D. Galeta, L. Novotný, J. Orlt, A. Híbl, J. Pekař,

J. Hříbal. Trenéři: M. Hereit, P. Pospíšil. **Miloslav Hereit**

MINIFARMA - středisko ekovýchovy a volného času

MINIFARMA realizuje hromadné poznávací a volnočasové programy pro MŠ, ZŠ a další organizované skupiny především dětí a mládeže. Návštěvníci za programy přijíždí na MINIFARMU umístěnou na Dlouhé Louce, tj. do přírody - přirozeného prostředí, ve kterém poznávají život zvířat, jejich úlohu v přírodě obecně a v životě člověka, jsou podrobně a názorně seznámeni s kompletní péčí o ně (pasení, krmení, dojení, stříhání, kování aj.). Nabývání teoretických znalostí je zde podpořeno přímým kontaktem s vybranými druhy zvířat, která jsou pro tento účel speciálně vychovávána (jsou bezkonfliktní, zvyklá na lidský dotek, manipulaci aj.). Jde např. o kozy, ovce, poníky, osly, krávy, králíky, morčata, kachny, slepice, psy aj. Celkem o 70 ks zvířat. Dále jsou návštěvníkům nabízeny také další programy jako např. Podzimní barvy lesa, Houbařskou stezkou a v rámci aktivní relaxace jsou nabízeny aktivity jako je např. animoterapie (pes, poník a další) či zábavné programy typu Drakyáda, Sněhulíáda, Mikulášská, Mládátka, 1. máj aj. K dispozici je návštěvníkům unikátní zázemí společně s hřištěm v přírodě - prolézačky, houpačky, kostky, petanque a další. O víkendech a v době, kdy nejsou rezervovány termíny pro organizované skupiny návštěvníků, navštěvují MINIFARMU především rodiny s dětmi. V roce 2008 navštívilo Minifarmu přibližně 4000 návštěvníků, přičemž všichni odjžděli spokojeni a rozhodnutí znovu přijet. Významnou cílovou skupinou jsou handicapované děti a mládež, kteří využívají služeb Minifarmy jak formou hro-

madných zájezdů, tak i individuálně v doprovodu rodin. Právě tyto rodiny ocení možnost pobytu na Minifarmě minimálně na víkendy a delší časové úseky. V roce 2008 navštěvoval náš canisterapeutický tým (pes + psovod) v tato zařízení: ZŠ speciální, ZŠ praktická a praktická škola Most, Nizkoprahový klub Charity Most, Mateřské centrum Klubíčko, APLA Severní Čechy, Osvětové akce (příjměstské tábory, školy, veřejné akce).

Navštivte naše webové stránky:

www.minifarma.estranky.cz

a přijďte se podívat na některou z našich akcí:

- **13. duben 2009** - velikonoční pondělí
Hledání velikonočních vajíček a sváteční velikonoční mše pro děti pod vedením pana Opočenského
- **1. květen 2009** - Prvomájový průvod s naším dobytkem
Alegorický průvod z MINIFARMY na faru, doprovázený vybranými druhy zvířat
- **10. říjen 2009** - Drakiáda na Minifarmě
Pouštění draků na pozemcích MINIFARMY zpravidla spojené s opékáním vuřtů.
- **5. prosinec 2009** - Mikuláš na faře
Mikulášská nadílka v netradičním prostředí a s netradičním programem.
- **24. prosinec 2009** - Štědrý den
Betlém a veselé povídání s panem farářem Opočenským na faře a v našem kostelíku

VÁS ZVE NA AKCE, KTERÉ SE USKUTEČNÍ V OSEKU

■ 28., 29. 3. a 4., 5. 4.

Výstava „Velikonoční tradice“

Od 10. 00 - 17. 00 hod. v prostorách
ITC - bez vstupného

■ 7. 4. - 30. 4.

Výstava fotografií japonské fotograf- ky M. Akasaki v galerii ITC Osek

Vemisáž 7. 4. v 15. 00 hod.

VÁS ZVE NA AKCE, KTERÉ SE USKUTEČNÍ V OKOLNÍCH MĚSTECH

■ 11. 3. **Peklo s princeznou** Kino
Květen Teplice

Princezna Aneta se nechce vdávat -
a už vůbec ne za nešikovného prince
Jeronýma. Král Leopold - její otec proto
vymyslí lest, do které zapojí samotného
Lucifera.

Začátek: 15.00 hod.

Vstupné: 85,- Kč

■ 20. 3. X. **Maškarní ples Krušno-
horské divadlo Teplice**

Při zakoupení vstupenky obdržíte slevu
ve výši 50,- Kč na zapůjčení divadelní-
ho kostýmu z fundusu KDT.

Začátek: 20.00 hod.

Vstupné: 250,- Kč

■ 23. 3. **Můj báječný rozvod**

Krušnohorské divadlo Teplice

Půvabná, intimní a velmi laskavá ko-
medie, kterou irská autorka věnovala
všem ženám, které ne vlastní vinou zů-
staly ve středním věku samy.

Začátek: 19.00 hod.

Vstupné: 190,- 240,- 290,- Kč

■ 23. - 25. 3. **Líbáš jako bůh** Kino
Květen Teplice

Nová komedie režisérky Marie Poled-
ňákové. Hlavní hrdinkou filmu je středo-
školská profesorka, která řeší překerní
situace v práci i doma.

Začátek: 17.30 hod.

Vstupné: 85,- Kč

■ 26. 3. **Kamelot „turné 2009“** - Dům
kultury Teplice

Koncert bměnské folkové skupiny KA-
MELOT, na kterém si přijdou na své
všechny romantické duše i hudební
znalci, protože kytara v podání Roma-
na Horkého patří určitě mezi to nejlep-
ší, co se dá u nás slyšet.

Vstupné: 140,- 170,- Kč

■ 31. 3. **Naše zahrádka** - Dům kultu-
ry Teplice - Miloš Nesvadba, Maňásko-
vé divadlo Teplice.

Veselá pohádka plná písniček.

Vstupné: 25,- Kč

DUBNOVÁ VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ V GALERII ITC OSEK

7. 4. - 30. 4. Výstava fotografií ja-
pónské fotografky M. Akasaki v gale-
rii ITC Osek - vemisáž 7. dubna v
15.00 hod.

Mima Akasaki, vskutku čínorodá
umělkyně, která od roku 1989 vytvo-
řila působivou sérii fotografických
prací nazvanou „Vnitřní světlo“. Její
práce je charakteristická tematikou
abstraktu, s nádechem tajemství, vy-
zařující oslnivými a bohatými barva-
mi. V poslední době používá rostliny
a jiné reálné objekty rozšiřující její
techniku uměleckého vyjádření.

Z uměleckých motivů, které se ne-
dávno objevily v její tvorbě: granáto-
vé jablko jako symbol života, hrozny
a leknín symbolizující víru a olivy
představující mír. Světlo, uschované
v těchto symbolech, projasňuje tem-
notu a vyjadřuje naději zbývajících
v šeru.

Žádná z Akasakiných fotografií
nevznikla v počítači, ani nebyla po-
mocí počítače zpracována. Fotogra-
fie vykreslují skutečné objekty.
Všechny její práce jsou tištěny na
materiál Ilfochrome (starším názvem
Cibachrome) a díky tomu jsou foto-
grafie v tak sytých barvách a jejich
povrch je pro ně specifický.

Výstava „Velikonoční tradice“

Město Osek a ITC Osek srdeč-
ně zvou občany na letošní vý-
stavu „Velikonoční tradice“, kte-
rá se koná ve dnech 28. a 29.
března a 4. a 5. dubna od 10.00
do 17.00 hodin ve vstupním are-
álu oseckého kláštera. Můžete
shlédnout zdobení kraslic růz-
nými technikami, výrobu tradič-
ních velikonočních dekorací, ko-
šíkářka Vás naučí plést pomláz-
ky a pro děti lze zakoupit košíč-
ky na hodování. Ochutnáte i tra-
diční velikonoční pokrmy.

Děti i dospělí se potěší v so-
botu 4. dubna při hledání „ztra-
cených“ pohádek. Těšíme se na
Vás.

ITC Osek, Arkádie Teplice a DDM Osek



INSPIRACE PRO VELIKONOČNÍ SVÁTKY

Velikonoční lahůdkou bývala sekaná,
neboli zlatá buchta, hlavička, sekanina
kukla či dýchánek, jak se jí říkalo v růz-
ných krajích. Tradice říká, že má ob-
sahovat pět druhů masa, ale většinou
se používaly dva až tři. Základ tvoří
maso vepřové a dobře prorostlé uzené,
pak vajíčka a hodně čerstvé zeleně.
Směs se obvykle pekla ve zdobné
formě, nejlépe ve tvaru pletence s vol-
ným středem, do něhož se po upečení
naskládala vařená vejce.

**A právě tuto pochoutku můžete
ochutnat na naší výstavě, kde k ní
dostanete i recept.**

Zájezd do Marienbergu - Aqua-Marine

PLAVÁNÍ A DOVÁDĚNÍ PRO CELOU RODINU

Pojedte se s námi pobavit do oblí-
beného Aquacentra AQUA MARI-
NE v Marienbergu

Kdy: v sobotu dne 28. března

Odjezd: z Klášterního náměstí
v 8.30 hod.

Cena zájezdu : 100,- / 50,- Kč

Přihlášky přijímáme v ITC Osek
denně kromě pondělí od 10.00 do
16.00 hodin

INFORMAČNÍ A TURISTICKÉ CENTRUM OSEK (ITCO)

Otevřeno denně od 9.00 do 16.00
hodin, kromě pondělí, v neděli otevře-
no od 10.00 hodin.

Nabízíme: kopírování (formát A4,
A3), laminování, prodej pohledů a turis-
tických známek, prodej poštovních
známek, informační a propagační ma-
teriál o Oseku a okolí, prodej kalendářů
s oseckými fotografiemi a plechových
magnetek s motivem kláštera od FINE-
SY.

Možnost využití PC stanice k přístu-
pu na internet a asistovaná služba

Dospělí 1 hod. 20 Kč

Děti 1 hod. 10 Kč



Z příspěvků našich čtenářů

BESTSJEZD 2009

Dne 7. 2. 2009 se konal 6. ročník v rychlostních lyžování v lyžařském areálu Bouřňák v Mikulově. Do tohoto závodu se přihlásilo zhruba 90 dobrovolníků a 10 profesionálů, kteří pochází z Teplic, Mostu a 4 závodníci byli pozváni z Rakouska. Start začínal okolo 17.00 hodiny. Po shromáždění na svahu nebylo pro velkou mlhu skoro vůbec nic vidět, ale asi po 15 min. začala mlha pomalu, ale jistě ustupovat. Fanouškové, stojící v prostoru cíle, si tak mohli celou jízdu jednotlivých závodníků vychutnat, a tak se už těšili na první závodníky, kteří se k nim budou řídit rychlostí přes 100 km/hod.

Musím konstatovat, že tomuto adrenalinovému sportu začíná propadat stále více lidí, a to buď jako obdivovatelů, tak jako závodníků amatérů. Startoval jsem jako 20. závodník a očekával, že pokořím rychlost okolo 115 km/hod., ale cílem jsem profrčel rychlostí 107,998 km/hod., což nebyl úplně nejhorší výsledek. Byli mezi námi ale i takoví „rychlíci“, kteří jeli rychlostí nad 120 km/hod. a dokonce i nad 130 km/hod. To se povedlo Karlu Netolickému z Teplic, který jel rychlostí 134 km/hod. a patří mezi české profesionály.

Příští rok bychom chtěli jet s kamarádem jako první amatérská dvojice na jednom páru lyží, ale to záleží na povolení ředitele závodů, pana Martina Dlouhého. Pokud toto nebude z bezpečnostních důvodů povoleno, pojedou na snowboardu nebo skibobu.

Tímto článkem, bych chtěl hlavně poděkovat sponzorům, kteří mě finančně podpořili a já se, díky jim, mohl letošního Bestsjezdu zúčastnit.

SPONZOŘI: Klasz a Němeček - autolakovna Osek, Ladislav Stehno - zastavárna - bazar, Libor Vondrák - Restaurace Stropník, Jan Charvát - 3J Elektronika, Miloš Kafan - drogerie a pan Petr Jakeš ml.

Ještě mnohokrát děkuji a přeji v dalších letech hodně pracovních úspěchů. Snad mi zachovají přízeň i do dalších ročníků.

Jiří Šrámek

DLOUHÁ LOUKA JE BĚŽKAŘSKÝ RÁJ KRUŠNÝCH HOR

Začátkem roku 2008 byl na Dlouhé Louce otevřen nový penzion Rozcestí. Jeho aktivní majitel Roman Fišer z Oseka obnovil a zvýšil turistickou přitažlivost místa položeného ve výšce kolem 800 metrů.

Z historie víme, že Dlouhá Louka v roce 1962 ztratila hostinec Tremfriedel v důsledku požáru. Právě na místě původního historického hostince stojí Rozcestí. A nejenom to. Za finanční pomoci Ústeckého kraje a města Osek majitel vytvořil a obnovuje stopy v areálu pro běžecké lyžování na trasách o celkové délce kolem 60 km. Již o Velikonocích 2008 využil náhlé sněhové nadílky, upravil lyžařské stopy a na týden vznikl v okolí Dlouhé Louky běžecký ráj.

Vzniklo další lyžařské středisko v Krušných horách, které oceňují všichni milovníci lyžování. Ve spolupráci s Krajským úřadem, Lesy ČR a Horskou službou se krušnohorská lyžařská střediska z Lesné, Klínů, Dlouhé Louky, Bouřňáku, Fojtovic a Telnice spojila do občanského sdružení Krušnohorská bílá stopa a propojila hřebenovku lyžařskými stopami východním i západním směrem. Blíže informují webové stránky www.kbstopa.cz.

LYŽAŘSKÉ BĚŽECKÉ TRASY Z DLOUHÉ LOUKY:

- **10 km okruh**, částečně po zcela nové trase na Vrch Tří pánů a zpět. Z Vrchu Tří pánů je napojení na trasy v okolí Nového Města v Krušných horách.

- **10 km trasa** až na bývalý hraniční přechod Žebrácký roh, s možností vstupu na lyžařské tratě v okolí saského Holzhau.

- **12 km okruh** podél obory a hory Loučné, nádherným okolím přehrady Fláje a zpět na Dlouhou Louku. Od vstupu do obory je 3,5 km vzdálené napojení na stopu, která vede do běžeckého areálu Klíny, viz další

- **20 km trasa** do Klínů. Po jižním břehu Flájské přehrady lze od ledna 2009 projíždět Flájskou oborou.

Spojení na Dlouhou Louku bylo od ledna 2009 rozšířeno o víkendový skibus z Litvínova přes Osek, za podpory obou měst. Dlouhá Louka je křižovatkou sedmi pěších cest a jedné cyklotrasy, č. 231. Značení zajišťuje Klub českých turistů, který poskytl na Penzion Rozcestí plastickou mapu. Není třeba dodávat, že popsané trasy lze projet na kole či projít i v době, kdy není sníh - penzion Rozcestí výrazně zvýšil atraktivitu tohoto dříve opomíjeného místa Krušných hor. **Václav Novotný,**

Kronikář města Litvínov
Klub českých turistů Litvínov

HISTORICKÝ PRVNÍ AUTOBUS

V rámci mezinárodního dne průvodců turistiky, který připadl na sobotu 21. února a pro letošní rok se konal pod heslem „Čas plyne“, vyjel mezi nádražím Moldava v Krušných horách a Saským nádražím v Holzhau historicky první autobus přes hraniční přechod Moldava. Z české strany vyrazila vláčkem z Oseku do Moldavy skupina turistů, která pokračovala autobusem do Holzhau a vláčkem do Rechenberg-Bienenmühle, kde si prohlédla místní soukromý pivovar. Ze saského Freibergu vyrazila vlakem do Holzhau německá skupina turistů, která pokračovala do Moldavy autobusem a vlakem do Oseku na prohlídku kláštera. Obě skupiny se setkaly na nádraží Moldava v Krušných horách, kde demonstrovaly nutnost obnovy železničního spojení mezi Moldavou a sousedním Holzhau. Komise dopravy Euroregionu Krušnohoří jedná již od roku 1999 o znovuobnovení chybějícího úseku. K velkému průlomů došlo až v roce 2008, kdy se podařilo novému předsedovi komise, který je i starostou Dubí, realizovat potřebná jednání na obou stranách hranice. Celou akci pořádal Spolek průvodců „Tharandter Wald-východní Krušnohoří“ ve spolupráci s Partnerským spolkem o.p.s. z Litvínova. Další akci připravují na týden Evropské unie, který připadá na květen. V akcích hodlají pokračovat i po zprovoznění železničního úseku mezi Moldavou a Holzhau, kde v současné době chybí cca 8 km koleji.

Za účastníky **Michal Švec,**
člen KČT Litvínov



FOTO: ARCHIV KČT



KNIŽNÍ NOVINKY



BELETRIE PRO DOSPĚLÉ

Peinkofer Michael Stín **Thovta** romány historické
 Sholes Lynn **Nejskrytější tajemství** romány dobrodružné
 Rodríguez Deborah **Kábulská škola krásy** autobiografické romány
 Horáková Naděžda **Kronika zapomenutého templáře** romány historické
 Sparks Nicholas **Noci v Rodanthe** současné romány

NAUČNÁ LITERATURA PRO DOSPĚLÉ

Kocourková Zdena **Domácí moučník** kuchařka, recepty
 Průdková Táňa **Bezdomovectví** sociální práce
 Hlavatá Lucie **Dějiny Vietnamu** Vietnam, dějiny, historie
 Noiret Phillippe **Paměti kavalíra** životopisy

BELETRIE PRO MLÁDEŽ

Lanczová Lenka **Potížistka** dívčí romány
 Meyer Kai **Vodní královna** romány sci-fi
 Sekora Ondřej **O psu vzduchoplavci** příběhy o zvířátkách
 Reschke Nils **Tajuplný kód** romány dobrodružné
 Kahoun Jiří **Pro zvědavá ouška** minipohádky
 Francková Zuzana **Soupeřky** dívčí romány



Dne 2. 4. 2009 bude zahájen další kurz „Internet pro seniory“. Zájemci se mohou přihlásit telefonicky na čísle 417837378 nebo v knihovně do 30. 3. 2009.

Padevítová Věra, vedoucí MěK

RŮZNÉ • RŮZNÉ • RŮZNÉ • RŮZNÉ • RŮZNÉ • RŮZNÉ • RŮZNÉ • RŮZNÉ • RŮZNÉ • RŮZNÉ • RŮZNÉ

VZPOMÍNKA

■ Dne 3. března 2009 jsme vzpomněli 15. výročí úmrtí manžela, tatínka, dědečka a pradědečka pana **Antonína Kříkavy**.

Vzpomíná a nikdy nezapomene manželka Anna, dcera Alena s rodinou a syn Karel s rodinou.



■ Dne 12. února jsme si připomněli 10. výročí úmrtí milovaného manžela, dědy a pradědy **Zbyňka Strachoty**. S láskou vzpomíná manželka Jiřina a celá rodina

■ Dne 9. března uplyne 10 let, kdy nás navždy opustil pan **Karel Urban**. Kdo jste ho znali a měli rádi, věnujte mu spolu s námi tichou vzpomínku.

Děkuje manželka Ilona, synové Karel a Jiří s rodinami



■ Dne 10. března 2009 vzpomene 1. výročí úmrtí mého manžela pana **Františka Slacha**, oblíbeného mezi kamarády a na tenise. Stále vzpomínají manželka Marie, dcery Monika a Renata s rodinami a Vladimír Valenta s letkou.

BLAHOPŘÁNÍ

■ Gratulujeme touto cestou naší člence paní **Jaroslavě Hlouškové**, která v měsíci březnu oslaví své životní jubileum. K tomuto jubileu jí za všechny členy organizace Svazu tělesně postižených vše nejlepší, hodně štěstí, zdraví a spokojenosti do dalších let přeje Bohumila Tesařová a předseda Milan Hrubý

■ Panu **Josefu Faltusovi** vše nejlepší k jeho životnímu jubileu a do dalších let pohodu, pevné zdraví a radost z vnoučat přejí manželka a dcera s rodinou.

KOUPÍM

■ Koupím byt 3+1 nebo 4+1 v homím Oseku. Nabídněte. Tel.: 774427381

PRODÁM

■ Prodám družstevní byt 2+0 v Oseku v Dolejšově ulici. Cena 200 000,-. Při rychlém jednání sleva 10 000,-. Tel. 607671130

■ Prodám byt v Oseku 2+0, možno i částečně zařízen. Při rychlém jednání sleva. Tel.: 724967799

■ Prodám byt 2+1 v Hrdlovské ulici. Tel.: 607878861

■ Prodám byt 2 + 1, 64 m2, v homím Oseku, Lidická ulice, po rekonstrukci, cena dohodou. Tel. 731033759.

PRONAJMU

■ Pronajmu byt 2+0 v Oseku v Dolejšově ulici. Nájem 5000,-Kč včetně energií a bez kaucy. Volný od března 2009. Telefon 607/671130.

■ Pronajmu LEVNĚ garáž v Duchcově v klidné lokalitě na Mosteckém předměstí, plocha 19m² se zabudovanou el. 220V. Cena 550,- Kč/měsíc + spotřeba el.energie. Tel: 775144013

VYMĚNÍM

■ Vyměníme byt 2+0 po rekonstrukci za 3+1 s doplatkem v Oseku. Tel.: 606225499



MO KSČM přeje všem ženám k Mezinárodnímu dni žen všechno nejlepší, hodně štěstí a zdraví.

MO KSČM Osek

Uzávěrka příštího čísla Oseckých novin je 23. března 2009.

Fotbal v Oseku



Dorost

Osečtí dorostenci zatím velmi slušně navazují na svůj první úspěch, kterým byla remíza s Chlumcem a v dalších pěti zápasech si připsali tři výhry a dvě prohry.

2. kolo: Osek - Modlany 6:0 (3:0)
- branky: Marek Mašek a Košťál 2,
Děkan a Patrik Váňa

Osek byl v tomto utkání jasně lepší a nedal účastníkovi vyšší soutěže žádnou šanci.

3. kolo: Osek - Libouchec 2:1 (1:1) - branky: Marek Mašek a Patrik Váňa z pen.

První poločas aktivnější Libouchec nedokázal využít svou převahu a Osek udržel nerozhodný stav. Ve druhém poločase se karty obrátily a Osek nako-

nec z penalty zvrátil výsledek na svou stranu.

4. kolo: Osek - Srstice 1:7 (0:4) - branka: Pokoš

Velmi rychlé vedení Srstic Osek zaskočilo, po celý zápas se s nasazením a rychlostí soupeře osečtí nevyrovnali a zaslouženě prohráli.

5. kolo: Osek - Ledvice 5:1 (0:1) - branky: Košťál, Ptačovský, M. Mašek, Pokoš a Děkan.

Osek opět velmi rychle prohrával. Už ve 2. minutě soupeř zaskočil brankou oseckou obranu, ale po zbytek poločasu se osečtí soupeři vyrovnali, pouze se nedokázali brankově prosadit. Ve druhém poločase to už byla hra pouze na jednu bránu. Naděje Ledvic sice držel famózní ledvický brankář, ale osečtí na něj nakonec vyvrátili, a to dokonce 5x.

6. kolo: Osek - Proboštov 2:4 (1:2) - branky: Marek Mašek z pen. a Pavel Váňa z pen.

V utkání byl jasným favoritem Proboštov, který je i největším favoritem celého turnaje. Osek s ním držel krok. Nejprve ubránil tlak, následně udeřil z penalty a vedl tím pádem 1:0. Proboštov ke konci poločasu s velkým štěstím stav otočil. Ve druhém poločase se hrál stále vyrovnaný zápas, ale Proboštov využil dvě šance a zvýšil vedení na 4:1. V závěru upravil výsledek Pavel Váňa z penalty. Za zmínku stojí, že ač byl Pavel Váňa nejmladší hráč v utkání, tak s penaltou naložil ve velkém stylu. Poradil si s ní stejným způsobem jako Antonín Panenka na ME v Bělehradu v roce 1976.

ZBYLÁ UTKÁNÍ:

Datum	Utkaní	Výkop
1. 3.	Osek - Duchcov	14.30
7. 3.	Osek - Třemoňany	11.00
15. 3.	Osek - Soběchleby	15.00

Patrik Váňa

Miroslav Mráček Zhotovím sochařský portrét podle živého modelu

Slovenská 713, 41705 Osek u Duchcova

Tel.: 605385146

e-mail: mitamracek@seznam.cz



Kadeřnické studio Efekt

*„V březnu se opět otevírá
kadeřnické studio Efekt“*

Naše služby: dámské, pánské a dětské střihy, melíry, barvení, trvalá, společenské a svatební účesy. Prodlužování a zhušťování vlasů, masáže hlavy.

PRACOVNÍ DOBA:

pondělí 9.00 - 11.30 hod. pánské

13.00 - 18.00 hod. pánské

úterý dle objednávky

středa dle objednávky

čtvrtek dle objednávky

pátek 9.00 - 11.30 hod. pánské

13.00 - 19.00 hod. dámské

sobota dle objednávky

neděle zavřeno



Andrea Kaiserová, Vodičkova 13, Osek
Tel.: 724910105, 731281347

OSECKÉ NOVINY vydává Město Osek, Zahradní 246, PSČ 417 05, IČO 266 558. Místo vydávání Osek. Číslo 3/2009. Den vydání 9. 3. 2009. Vydavatel si vyhrazuje právo publikované materiály zveřejnit též na internetu na www.osek.cz; e-mail: osek@osek.cz. Vychází jedenkrát měsíčně v počtu 2300 výtisků, občanům města jsou poskytovány zdarma. Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí. Objednávky a zaslání podkladů pro inzerci: ITC Osek tel.: 417 822 138, e-mail: itc@osek.cz, info@osek.cz, inzerce@osek.cz.

Za obsah a jazykovou správnost odpovídají autoři jednotlivých příspěvků.

Registrováno: MK ČR E 13105

MONTÁŽ SADROKARTONU

stropní podhledy - příčky klasické i obloukové
kazetové podhledy - předstěny
půdní vestavby - oblouky
Jaroslav Jedlička
e- mail: jedlicka.jaroslav@volny.cz

mobil: 602467809
Slovenská 715 - 417 05 Osek

ZEKA RACING Petr Zelenka



pneuservis, výměna
autoskel, opravy
automobilů, sportovní
úpravy, čištění interiéru

Mobil: +420721872202
Lom u Litvínova - Náměstí republiky 13

Stříhání psů všech plemen



Horská 7, Osek
Tel.: 606 874 596
Najdete mě:
směr na hrad

Po domluvě přijedu k vám domů.

Autodoprava - Avia - hákový kontejner

KAREL HOFMANN

- dovoz a odvoz stavebního
materiálu, sutě, dřeva, písku a jiné!
- příznivé ceny

Tel.: 606 644 687

CUKRÁRNA A KAVÁRNA STROPNÍK OPĚT OTEVŘENA

- zveme k příjemnému posezení u vínka, pívka, kávy, dortíků, chlebíčků a různých jiných dobrot
- pro maminky s dětmi je připraven dětský koutek
- rádi uspořádáme oslavy pro jakoukoli příležitost (setkání spolužáků, hudební večery atd.)
- přijímáme objednávky na dorty, chlebíčky aj.

Objednávky na tel.: 725 819 668

Na Vaši návštěvu se těší

Klára Brudnová

